
□基本サービス費（要支援１、２）
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回以上のご利用 １月あたり

円 円 円
円 円 円

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回未満のご利用 １日あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜太宰府市＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

＊ 実際の請求では、１月あたりの総介護報酬単位に地域区分を乗じるため、最終的な請求金額に多少の差異を生じることが

ありますのでご了承ください。

□その他の費用
520円

１食あたり
ｵﾑﾂ代

１枚あたり

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
ﾃｰﾌﾟ式 165円

紙ﾊﾟﾝﾂ
（Ｓ、Ｍ） 110円
（Ｌ、ＬＬ） 165円

小ﾊﾟｯﾄ 30円
食費

昼食

25
48単位 492 443 49

200単位 2,054 1,849 205

144単位 1,478 1,330 148
24単位 246 221

31,685 3,520

10.27 円 3,943 3,549 394
要支援２ 395単位 4,056 3,650 406

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）
要支援１ 384単位

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

10 円

48単位 480 432 48

225単位 2,250 2,025 225
200単位 2,000 1,800 200

単位数
100単位 1,000 900

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定介護予防型通所サービス利用料金表（介護保険負担割合証が１割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

1,672
要支援２ 3,428単位 34,280 30,852 3,428
要支援１ 1,672単位

10 円 16,720 15,048

100

176単位 1,760 1,584 176
72単位 720 648 72

120単位 1,200 1,080 120
88単位 880 792 88

144単位 1,440 1,296 144
24単位 240 216 24

要支援２ 3,428単位

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）
要支援１ 1,672単位

10.27 円 17,171 15,454 1,717
35,205

225単位 2,310 2,079 231

単位数
100単位 1,027 924 103

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

10.27
176単位 1,807 1,626 181
72単位 739 665 74

120単位 1,232 1,109 123
88単位 903 813 90円

令和3年8月1日改正



□基本サービス費（要支援１、２）
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回以上のご利用 １月あたり

円 円 円
円 円 円

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回未満のご利用 １日あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜太宰府市＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

＊ 実際の請求では、１月あたりの総介護報酬単位に地域区分を乗じるため、最終的な請求金額に多少の差異を生じることが

ありますのでご了承ください。

□その他の費用

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
ﾃｰﾌﾟ式 165円

食費
昼食

自己負担額（2割）

10.27 円

144単位 1,478 1,182 296
24単位 246 197 49
48単位 492 394 98

205

120単位 1,232 986 246
88単位 903 722 181

自己負担額（2割）
要支援１ 384単位

10.27 円 3,943 3,154 789
要支援２ 395単位 4,056 3,245 811

自己負担額（2割）
要支援１ 1,672単位

10.27 円 17,171 13,737 3,434
35,205 28,164 7,041

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

10 円

48単位 480 384 96

72単位 720 576 144

1,000 800 200
225単位 2,250 1,800 450
200単位 400

288
24単位 240 192 48

120単位 1,200 960 240
88単位 880 704 176
176単位 1,760 1,408 352

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定介護予防型通所サービス利用料金表（介護保険負担割合証が2割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

要支援２ 3,428単位

144単位 1,440

3,344
要支援２ 3,428単位 34,280 27,424 6,856
要支援１ 1,672単位

10 円 16,720 13,376

単位数
100単位

1,152

単位数要介護度

単位数
100単位 1,027 822

2,000 1,600

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割）

単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割）

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割）

225単位 2,310 1,848 462
200単位 2,054 1,643 411

176単位 1,807 1,446 361
72単位 739 591 148

小ﾊﾟｯﾄ 30円520円
１食あたり

ｵﾑﾂ代

１枚あたり

紙ﾊﾟﾝﾂ
（Ｓ、Ｍ） 110円
（Ｌ、ＬＬ） 165円

令和3年8月1日改正



□基本サービス費（要支援１、２）
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜須恵町・志免町・宇美町・篠栗町・久山町＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回以上のご利用 １月あたり

円 円 円
円 円 円

○通所型独自サービス＜太宰府市＞ ５回未満のご利用 １日あたり

円 円 円
円 円 円

□加算
○通所型独自サービス＜太宰府市＞ １月あたり

生活機能向上ｸﾞﾙｰﾌﾟ活動加算 円 円 円
運動器機能向上加算 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
事業所評価加算 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援１）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）（要支援2）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援1）　 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）（要支援2）　 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅳ） （Ⅲ）により算定した単位数に０.９％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．２％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に１．０％を乗じた単位数
・ 生活機能向上グループ活動加算・運動器機能向上加算・栄養改善加算・事業所評価加算につきましては、該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者に加算

されます。

＊ 上記の加算につきましては、当該事業所が厚生労働省の定める加算要件を満たした場合に項目により、全てのご利用者又は

対象となるご利用者に加算され、職員体制の変動等により変更させていただく事があります。

＊ 実際の請求では、１月あたりの総介護報酬単位に地域区分を乗じるため、最終的な請求金額に多少の差異を生じることが

ありますのでご了承ください。

□その他の費用

222

520円
１食あたり

ｵﾑﾂ代

１枚あたり

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
ﾃｰﾌﾟ式 165円

紙ﾊﾟﾝﾂ
（Ｓ、Ｍ） 110円
（Ｌ、ＬＬ） 165円

小ﾊﾟｯﾄ 30円
食費

昼食

1,217
※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

10.27 円

144単位 1,478 1,035 443
24単位 246 172 74
48単位 492 344 148

72単位 739 517

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）
要支援１ 1,672単位

10.27 円 17,171 12,020 5,151
35,205 24,644 10,561

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
　 令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定致します。

加算 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

10 円

48単位 480 336 144

72単位 720 504 216
144単位 1,440 1,008 432
24単位 240 168 72

120単位 1,200 840 360
88単位 880 616 264
176単位 1,760 1,232 528

単位数
100単位 1,000 700 300
225単位 2,250 1,575 675
200単位 2,000 1,400 600

88単位 903 632 271
176単位 1,807 1,265 542

225単位 2,310 1,617 693
200単位 2,054 1,438 616
120単位 1,232 862 370

単位数
100単位 1,027 719 308

要介護度 単位数

要支援２ 3,428単位

単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）
要支援１ 384単位

10.27 円 3,943 2,760 1,183
要支援２ 395単位 4,056 2,839

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定介護予防型通所サービス利用料金表（介護保険負担割合証が3割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

5,016
要支援２ 3,428単位 34,280 23,996 10,284
要支援１ 1,672単位

10 円 16,720 11,704

令和3年8月1日改正



□通所介護（要介護１～５）
○通常規模型通所介護費（所要時間３時間以上4時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間4時間以上5時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間5時間以上6時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間6時間以上7時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間7時間以上8時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

□加算
○通所介護 １日（回）あたり

入浴介助加算（Ⅰ） 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　イ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　ロ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 円 円 円
通所介護送迎減算（片道につき） 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.2％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.0％を乗じた単位数
・ 個別機能訓練加算（Ⅰ）イ　ロ、（Ⅱ）・栄養改善加算（３ヵ月以内の期間に限り１月に２回を限度）・入浴介助加算（Ⅰ）・時間延長

につきましては該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者

に加算されます。

□その他の費用

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
   令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定します。

368要介護１ 368単位

10 円

3,680 3,312

要介護５ 585単位 5,850 5,265 585
要介護４ 530単位 5,300 4,770 530

386要介護１ 386単位

10 円

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定通所介護利用料金表（介護保険負担割合証が１割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

要介護３ 477単位 4,770 4,293 477
要介護２ 421単位 4,210 3,789 421

3,860 3,474
要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

要介護３ 500単位 5,000 4,500 500
要介護２ 442単位 4,420 3,978 442

要介護５ 614単位 6,140 5,526 614
要介護４ 557単位 5,570 5,013 557

567要介護１ 567単位

10 円

5,670 5,103
要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

要介護３ 773単位 7,730 6,957 773
要介護２ 670単位 6,700 6,030 670

要介護５ 979単位 9,790 8,811 979
要介護４ 876単位 8,760 7,884 876

581要介護１ 581単位

10 円

5,810 5,229
要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

要介護３ 792単位 7,920 7,128 792
要介護２ 686単位 6,860 6,174 686

要介護５ 1,003単位 10,030 9,027 1,003
要介護４ 897単位 8,970 8,073 897

655要介護１ 655単位

10 円

6,550 5,895
要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

要介護３ 896単位 8,960 8,064 896
要介護２ 773単位 7,730 6,957 773

要介護５ 1,142単位 11,420 10,278 1,142
要介護４ 1,018単位 10,180 9,162 1,018

40単位 400 360 40
加算 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（9割） 自己負担額（1割）

10 円
850 765 85

５６単位 560 504 56
150単位 1,500 1,350 150

22単位

小ﾊﾟｯﾄ

6単位 60 54 6
18単位 180 162 18

‐47単位 ‐470

220 198 22
20単位 200 180 20
85単位

-423 ‐47

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
30円

１枚あたり

食費
昼食 520円

（Ｌ、ＬＬ） 165円
時間延長 ３０分 500円 紙ﾊﾟﾝﾂ

（Ｓ、Ｍ） 110円
ﾃｰﾌﾟ式 165円

１食あたり
ｵﾑﾂ代

令和３年8月１日改正



□通所介護（要介護１～５）
○通常規模型通所介護費（所要時間３時間以上4時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間4時間以上5時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間5時間以上6時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間6時間以上7時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間7時間以上8時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

□加算
○通所介護 １日（回）あたり

入浴介助加算（Ⅰ） 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　イ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　ロ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 円 円 円
通所介護送迎減算（片道につき） 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.2％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.0％を乗じた単位数
・ 個別機能訓練加算（Ⅰ）イ　ロ、（Ⅱ）・栄養改善加算（３ヵ月以内の期間に限り１月に２回を限度）・入浴介助加算（Ⅰ）・時間延長

につきましては該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者

に加算されます。

□その他の費用

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定通所介護利用料金表（介護保険負担割合証が2割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

10 円

954
要介護４ 530単位 5,300 4,240 1,060

736
要介護２ 421単位 4,210 3,368 842
要介護１ 368単位

1,170

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割）

4,420 3,536 884

10 円

3,680 2,944

要介護３ 477単位 4,770 3,816

要介護５ 585単位 5,850 4,680

要介護３ 500単位 5,000 4,000 1,000

自己負担額（2割）
要介護１ 386単位

10 円

3,860 3,088 772
要介護２ 442単位

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

要介護４ 557単位 5,570 4,456 1,114
要介護５ 614単位 6,140 4,912 1,228

1,546
要介護４ 876単位 8,760 7,008 1,752

1,134
要介護２ 670単位 6,700 5,360 1,340
要介護１ 567単位

10 円

5,670 4,536

要介護３ 773単位 7,730 6,184

要介護５ 979単位 9,790 7,832 1,958

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割）

6,860 5,488 1,372
要介護３ 792単位 7,920 6,336 1,584

自己負担額（2割）
要介護１ 581単位

10 円

5,810 4,648 1,162
要介護２ 686単位

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

要介護４ 897単位 8,970 7,176 1,794
要介護５ 1,003単位 10,030 8,024 2,006

1,792
要介護４ 1,018単位 10,180 8,144 2,036

1,310
要介護２ 773単位 7,730 6,184 1,546
要介護１ 655単位

10 円

6,550 5,240

要介護３ 896単位 8,960 7,168

要介護５ 1,142単位

５６単位 560 448 112

11,420 9,136 2,284

加算 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（8割） 自己負担額（2割）

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
   令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定します。

22単位 220 176 44
18単位 180 144 36

40単位 400 320 80

85単位 850 680 170
20単位 200 160 40

150単位 1,500 1,200 300

6単位 60 48 12
‐47単位 ‐470 -376 ‐94

165円

30円

１枚あたり

時間延長 ３０分 500円 紙ﾊﾟﾝﾂ
（Ｓ、Ｍ） 110円

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
ﾃｰﾌﾟ式

食費
昼食 520円

１食あたり
ｵﾑﾂ代

小ﾊﾟｯﾄ

165円

（Ｌ、ＬＬ）

令和３年8月１日改正



□通所介護（要介護１～５）
○通常規模型通所介護費（所要時間３時間以上4時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間4時間以上5時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間5時間以上6時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間6時間以上7時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

○通常規模型通所介護費（所要時間7時間以上8時間未満の場合） １日あたり

円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円
円 円 円

□加算
○通所介護 １日（回）あたり

入浴介助加算（Ⅰ） 円 円 円
栄養改善加算 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　イ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅰ）　ロ 円 円 円
個別機能訓練加算 （Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅱ） 円 円 円
サービス提供体制強化加算（Ⅲ） 円 円 円
通所介護送迎減算（片道につき） 円 円 円
介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に５.９％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に４.３％を乗じた単位数
介護職員処遇改善加算（Ⅲ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に２.３％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅰ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.2％を乗じた単位数
介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 基本ｻｰﾋﾞｽ費及び各種加算の１月あたりの合計単位数に1.0％を乗じた単位数
・ 個別機能訓練加算（Ⅰ）イ　ロ、（Ⅱ）・栄養改善加算（３ヵ月以内の期間に限り１月に２回を限度）・入浴介助加算（Ⅰ）・時間延長

につきましては該当する場合に加算されます。

・ サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）・介護職員特定処遇改善加算（Ⅰ）につきましては、全てのご利用者

に加算されます。

□その他の費用

社会福祉法人　恵徳会　特別養護老人ホーム　恵昭園　
指定通所介護利用料金表（介護保険負担割合証が3割の場合）

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

10 円

1,431
要介護４ 530単位 5,300 3,710 1,590

1,104
要介護２ 421単位 4,210 2,947 1,263
要介護１ 368単位

1,755

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割）

4,420 3,094 1,326

10 円

3,680 2,576

要介護３ 477単位 4,770 3,339

要介護５ 585単位 5,850 4,095

要介護３ 500単位 5,000 3,500 1,500

自己負担額（3割）
要介護１ 386単位

10 円

3,860 2,702 1,158
要介護２ 442単位

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

要介護４ 557単位 5,570 3,899 1,671
要介護５ 614単位 6,140 4,298 1,842

2,319
要介護４ 876単位 8,760 6,132 2,628

1,701
要介護２ 670単位 6,700 4,690 2,010
要介護１ 567単位

10 円

5,670 3,969

要介護３ 773単位 7,730 5,411

要介護５ 979単位 9,790 6,853 2,937

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割）

6,860 4,802 2,058
要介護３ 792単位 7,920 5,544 2,376

自己負担額（3割）
要介護１ 581単位

10 円

5,810 4,067 1,743
要介護２ 686単位

要介護度 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

要介護４ 897単位 8,970 6,279 2,691
要介護５ 1,003単位 10,030 7,021 3,009

2,688
要介護４ 1,018単位 10,180 7,126 3,054

1,965
要介護２ 773単位 7,730 5,411 2,319
要介護１ 655単位

10 円

6,550 4,585

要介護３ 896単位 8,960 6,272

要介護５ 1,142単位

５６単位 560 392 168

11,420 7,994 3,426

加算 単位数 単価 サービス利用料金 介護保険給付額（7割） 自己負担額（3割）

※今回の改正により、新型コロナウイルス感染症に対応するための特例的な措置として、令和3年4月から
   令和3年9月末までの間は、上記ご利用単位数の合計に0.1％上乗せした単位数を算定します。

22単位 220 154 66
18単位 180 126 54

40単位 400 280 120

85単位 850 595 255
20単位 200 140 60

150単位 1,500 1,050 450

6単位 60 42 18
‐47単位 ‐470 -329 ‐141

165円

30円

１枚あたり

時間延長 ３０分 500円 紙ﾊﾟﾝﾂ
（Ｓ、Ｍ） 110円

夕食 530円 中ﾊﾟｯﾄ 110円
ﾃｰﾌﾟ式

食費
昼食 520円

１食あたり
ｵﾑﾂ代

小ﾊﾟｯﾄ

165円

（Ｌ、ＬＬ）

令和３年8月１日改正
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